Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 16»
с. Никольское.

Приказ № 54  – ОД

от 05.06.2019 г.

«О назначении ответственных лиц
 за информационную безопасность»

В соответствии с законом РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», законом РФ от 27.07.2006 г. №149-ФЗ «Об информации, информационных
технологиях и о защите информации», законом РФ от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных
данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 г. №687 «Об
утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой
без использования средств автоматизации», постановлением Правительства РФ от 01.11.2012
№1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в
информационных системах персональных данных», требованиями Постановления
Правительства РФ от 10 июля 2013 года № 582 «Об утверждении Правил размещения на
официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет» и обновления информации об образовательном учреждении»(изменения от
17.05.2017г. № 575), Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 29 мая 2014 г. N 785 г. Москва "Об утверждении требований к структуре
официального сайта образовательной организации в информационно телекоммуникационной
сети "Интернет" и формату представления на нем информации", Письмом Минобрнауки
России  от 14 мая 2018 года № 08-1184 «О направлении информации», в целях
осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсам и материалам сети Интернет,
не имеющих отношения к образовательному процессу и обеспечения режима
конфиденциальности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила использования сети Интернет (Приложение 1);
2.  Инструкцию для сотрудников школы о порядке действий при осуществлении контроля
использования обучающимися сети Интернет (Приложение 2);
3.  Положение о локальной сети школы (Приложение 3);
4.  Положение о сайте школы (Приложение 4).
5. Регламент сайта МАОУ СОШ№16 (Приложение 5).
6.  Назначить Алексееву Татьяну Анатольевну, учителя информатики, ответственным за
информационную безопасность обучающихся при работе в сети Интернет.
7. Назначить Абдулхатову Нафису Мидхатовну, секретаря, ответственным за организацию
обработки персональных данных на объектах информатизации, за обеспечение сохранности
персональных данных в информационной системе МАОУ СОШ № 16

8. Назначить Посохова Александра Валерьевича, инженера по информационным
технологиям, ответственным за обновление фильтра контентной фильтрации согласно
данным Федерального списка экстремистских материалов всех ПК, подключённых к сети
Интернет.
9. Назначить Ващенко Веру Владимировну, библиотекаря школы, ответственным за
обновление Федерального списка экстремистских материалов, производить обновление его
локальной печатной версии и проводить проверку поступающей в библиотеку школы
литературы, периодических изданий и материалов согласно данному списку ежемесячно.
10. Контроль за выполнением данного приказа возложить на учителя информатики
Алексееву Татьяну Анатольевну.

Директор школы: ________________Е.А. Малютина.